Физибилити студија за фотонапонска електрична централа
Физибилити студијата за фотонапонска електрична централа е најмалку со следната содржина:
1. Извршно резиме
2. Вовед
· податоци за барателот
· краток опис на проектот
· планирана година на влез во погон
3. Опис на локација на ФЕЦ
· опис на макро локација на проектот (опис од аспект на енергетска и патна инфраструктура од интерес за развој на ФЕЦ)
· опис на микро локација на проектот (опис од аспект на топографски елементи кои имаат влијание на развојот на ФЕЦ)
· Список на парцели и список на координати на предметните парцели (геореференцирани во државниот координатен систе на Република Македонија)
4. Климатски параметри на регионот и локацијата
· општи податоци и климатски услови на регионот и локацијата (максимална температура, минимална температура, релативна влажност, надморска височина, максимална брзина на ветер)
· графички и табеларен приказ на климатските параметри на регионот и локацијата на фотонапонстака електрана (Глобална ирадијација, директна ирадијација, хоризонтална дифузна ирадијација, температура на воздухот, брзина на ветер)
5. Опис на технологија
· Фотонапонски панели
· Инвертери
· носечки конструкции
· интерно каблирање
· системи за монитроинг
6. Опис на фотонапонската електрана и технички параметри
· Спецификација и број на панели
· Спецификација и број на инвертери
· Географска диспозиција, ориентација и агол на наклон на панелите и инвертерите
· Активна површина на модули и степен на искористеност на површина
· Технички опис на интегрирано складиште за електрична енергија 
(a) Технички опис (распоред на батериски модули, интерна инфраструктура потребна за изведба на проектот, локација на трафостаница со предвидена површина)
(b) Карактеристики на БС:
(c) тип на батерија и општ опис на технологијата која се користи (li-ion, flow, zebra, итн)
(d) номинален напон на БС,
(e) број на батериски стрингови, нивна моќност и можност за складирање на енергија,
(f) број на батериски блокови, нивна моќност и можност за складирање на енергија,
(g) број на инвертери и нивната AC и DC моќност
(h) капацитет (MW/h)
(i) максимална струја на полнење и празнење
(j) вкупен капацитет за складирање
(k) ниво на бучава 
7. Естимација на производство на електрична енергија
· Табеларен приказ на нето и бруто произведена електрична енергија на часовно ниво, и загуби во инвертер/систем
· Табеларен приказ на нето предадена енергија во соодветниот енергетски систем во случај на интегрирано складиште на електрична енергија
8. [bookmark: _Hlk203339129]Технички опис на планираниот систем за приклучување на соодветната електро – енергетска мрежа, трансформаторските станици, вклучувајќи ги и среднонапонските трансформаторските станици (ХХ/20 или ХХ/35 kV) како и (во зависност од инсталираната моќност на електроенергетскиот објект) високонапонските трансфрматорски станици 20/110 kV, 35/110 kV, 110/400 kV, 20/110/400 kV, 35/110/400 kV, основни карактеристики на предвидената опрема.
9. Графички прилози
· Распоред на компонентите на електроенергетскиот објект,
· Графички приказ на конструкцијата за поставување на фотонапонски модули,
· Распоред на стрингови
· Положба на трансформаторски станици
10. Економска евалуација на проектот
· Пресметка на трошоците за реализација на проектот,
· Годишни трошоци за одржување, далечински надзор, осигурување.
· Финансиски услови (сопствени средства, кредит, каматна стапка, учество, рок на отплата),
· Внатрешна стапка на поврат
· Нето сегашна вредност
· Годишни токови на парите за планираниот екпслоатационен период на електроенергетскиот објект
11. Заклучок
· Техно-економски карактеристики на ФЕЦ.
· Понатамошни чекори за развој на проектот
Физибилити студијата да се изработи користејќи софтвер соодветен за изработка на проекти согласно инсталираниот капацитет на електраната.
Како дополнителна документација која произлегува од изработката на физибилити студија во електронска форма се доставуваат следните податоци:
1. Годишно нето и бруто производство на часовно ниво
2. Месечни максимални и минимални моќности
3. Загуби во електраната поради ефикасност и од засенување
4. Климатски параметри согласно кои се изработени пресметките.

Подносителот до Министерството доставува:
1. Технички спецификации за панели
2. Технички спецификации за инвертери
3. Технички спецификации за мали трафостаници (доколку се користат)
4. Технички спецификации за трансформатор

